
Smlouva o nájmu nebytov1ých prostor
č.025 l 2017

Město Klecany,
se sídlern : Do K|ecánek 52, Klecany' 250 67
zasioupené: starostoulvoKurhajcen'l
lC: 240290
otČ: Czoo24o2go
bankovníspojení : KB, a's'' č-ú' 19'552B94a247l01ao
(dále jen,,pronajímatei")

a

VaÍamezov s.r.o.
se sídlem : Poděbradská 777l9a, 190 00 Praha 9
zastoupená : Svetoslav Z atkov Harizanov
lC: 03191087
otČ: Czo3191o\7
bankovníspojení |
(dá e jen ,,nájemce")

(společně dále jen ,,smluvní stÍany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a v souladu s ustanovenim s 2302 a násl" zákona č. 89/2012 sb., Noz tuto

sfilouvu o nájmu nebytoÚch plostor

Článek l.
Úvodní ustanovení

1) Pronajímatel prohlašUje, Že je opráVněným a Výlučným Vlastníkem nemovitostí, a to
pozemků a staveb zapsaných V katastru nemovitostí Vedeném Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj' se sídlem V Praze' Katastrá|ním pracovištěrn Praha - Východ pro k. ú'
Klecany , obec Klecany, okres Praha - ýýchod V části B ]istu Vlastnictví č' 10001 a to :

V části obce Dolní Kasárna
a) óást budo\ry ó.p. 9976 na pozemku palc'č. 455117
b) část pozemku par' č' 463/7

2) PronajÍmatel prohlašuje, že k výše uvedeným nemovitostem' které isou V jeho Vlastnictví
nemá ke dni podpisu této smlou4/ Žádná třetí osoba uživacÍ právo' které by Vyp|ýValo z
práVa Věcného' nájemního pláva či z jiného práVního důVodu a Že je oprávněn' přenechat
je do nájrnu'

Článek Il'
Předmět náimu

1) Předmětem nájmu' upraveného touto nájemní smlouvou' je :

a) části budovy 976 o celkové Výměře 303 m,

2) Přesné .,akreslenl předměLU nájmU je vyznačeno :

- na situaóním plánku' kteÚ je nedílnou součástítéto smlouvy'



clánek lll.
Účet ná;mu

1)Nebytové prostory se pronajírnají kúče]ům, ke kteným jsou stavebně určeny Vsouladu
s platným ko]audačním rozhodnutím (souhlasem) a V souladu s obecně zavaznými
předpisy' rozhodnutími orgánú státní spráW, r.ístní samospráVy a V souladu s přís]ušnými
stái'rimi či Jinými obdobným ro.mami'

2) Nájemní smlouva se Uzaví(á za účelem provozování živnosti Výroba suvenyrů a
dárkových předmětů Ve smyslu živnostenského listu, jehoŽ drŽitelem je nájemce'

3) Případná změna účelu \ryužíVání musí být písemně schválena pronajímatelem. Nájemce
je povinen změnu Využití podat pronajímateli písemně' pronajímatel se musí do 7 dnů
Vyjádřit k této žádosti. Nák|ady spojené s případnou změnou užíVání stavby hradí
nájen']ce.

clánek lV.
Obsah smlouvy

Pronajímate pronajímá vsouladu s touio smlouvou a obecně ŽáVaznými práVnlmi
předpisy předmět nájmu nájemc]'

Nájemce najírná od pronajímatele Vsouladu s touto smlouvoLl a obecně záVaznými
práVnír.i předpisy předmět nájrnu'

1)

2)

3) Nájemce prohlaŠuje' že se osobně seznámi| se stavem předmětu nájmu a přejímá jej do
nájmu'

článek V.
Práva a povinnosti pronajímatele

1)Pronajírnate je povinen předat předmět nájmu nájemci ke dni 1'6'2017' a to ve stavu'
Vjakém se předmět nájmu nachází ke dni podpisu této smlouvy' Převzetí předmětu
nájmu, Včetně ' 

počtu předáVaných klíčů atd. bude protokoloVán Ve zvláštním předáVacím
Zápi5e' ktery podep'ši pro'']ajímaleL a ná.e-ce'

2) Pronajímate je povinen zajistit řádný a nelušený Výkon nájemních práV nájemce po celou
dobu nájemního vztahu, a to zejména tak' aby by|o rnoŽno dosáhnout jak účelu této
smlouVy, tak iúčelu užíVánípředmětu této smlouvy'

3) Pronajímatelje povinen zajistit řádné pojištění pronajímaných nemovitostí.

4) P.onajímatelje povjnen bez zb},tečného odkladu odstranit nájemcem oznámené případné
poruchy' záVady a havárie na předmětu nájmu, pokud je podle platného práVního řádu ói
této srn|ou\ry nemá odstranit nájemce'

5) Plonajímatelje povinen zajistit časový harmonogram případných oprav či rekonstrukcí
nemovitostítak' aby byly prováděny mimo provozní dobu nájemce' pokud nebude
dohodnuto jinak' Výjir.ku tvoří havárle' jejichž oprava nesnese odkladu'

6) Pronajímatel nebo jím pověřená osoba jsou opráVněny po předchozí VyzVě nájemcj
Vykonat prohlídku předmětu nájmu za účelem zjiŠtění' Žda předmět nájrnu je udrŽován
V pořádku a dle úče]u jeho VyuŽíVání a dá|e za Účelem kontroly technického stavu
nemovitosti a zařizeni )akaž i provádění údržby, nutných oprav či provádění kontroly
elektrického, Vodovodního' plynového a dalšího Vedení, jestliže je toho zapoÍřebí, dá|e za
účeLem prohlídky se zájemcem o pronájem nemovitostí uvedených V čl' l' této nájemní
smlouvy a nájemce je povjnen takovouto prohlÍdku umožnit' Pokud na základě této ústní
VýzVy nebude proh|ídka nájemcern umoŽněna' zašle pronajímatel písemnou VýzVu
nájemci' kdy tato \^ýzva se považuje za doručenou třetím dnem uloŽení na poště' a pokud
ani na tuto opakovanou VýzVu nebude prohlídka umoŽněna' zaniká bez dalšího smluvní



Vztah kposlednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterém tato prohlídka měla být
uskutečněna'
odrnítnutí takovéto prohlídky na zákLadě písemné \^ýzvy je bez dalšího důVodem pro
zán]k smluvního Vztahu' Hrozí-li nebezpečí bezprostředního ohroženíosob či majetku
a vzniku škody' můŽe tak pronajímatel učinit bez předchozího upozornění'
Pronajímatel je povinen předmět nájmu předat nájemci V takovém stavu, ktený odpovídá
Všem práVním a technickým předpisům Včetně řádného VybaVeníVěcným] prostředky Po'
Plonajímatej je povinen pravideLně zajišťovat a vykonáVat Všechny předepsané a
zákonem stanovené kontroly a revizní zkoušky' které se k předmětu nájmu Vztahují'
Výsledky (protokoly) z těchto kontrol a reviŽních zkoušek pak na vyŽádání vkopiích
poskytnout nájemci.

Plonajímatel je povinen trva]e zajišt'ovat řádné plnění služeb, jejichŽ poskýování je s
L]ž vánim neb},tového prostorL l.edllně spojeno'
PronajímateL si Vymiňuje práVo na předložení a interní kontrolu stavu a trva é aktuálnosti
základní zákonem předepsané dokumentace BoZP' Po a Hygieny' kterou je ná]emce
poúnen mít zpracovanou a Vést V souladu s práVními předpisy.
TotéŽ platí o kontrolách a revizích strojoparku' technologiích a Věcných prostředcích Po'
ktenimije či bude nad rámec této smlou\ry předmět nájmu 4/baven'
Dále pak práVo na předloŽení a interní kontrolu řádné proškolenosti provozovatele a jeho
případného personálu'

článek Vl'
PÍáva a povinnosti nájemce

']) Nájemce se zaýazuje' že předmět nájmu bude použíVat pouze k Účelům uvedeným V čl.
lll. této smlouvy'

2) Nájemce je povinen hradit nájemné dle níŽe uVedených ustanovení této smlou!ry.

3) Nájemce je povinen oznámjt bez zbyteóného odkladu pronajímateli Veškeré změny, které
nastaly V a na předmětu nájmu, a to jak zapříčiněním nájemce tak i bez jeho Vlivu a vůle,
a současně .je povinen bez zb},tečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav'
které má pronajímatel provést a umoŽnit provedení těchto ij]ných nezbytných oprav'
Nesplní-li nájemce svou povinnost' odpovídá za škodu, která nesplněnírn povinnosti
pronajímateli vzn k|a' Případné poruchy, ZáVady a havárie je nájemce bez zbytečného
odk|adu povinen oznámit pronajímateli.

4) Nájemce není opráVněn provádět Va na předmětu nájmu stavební úpravy' popřÍpadě
podstatné změny bez předchozího písemného souhla6u p.onajímatele'

5) Nájenrce ]e odpovědný pronajímateli za škody, které zpúsobí na majetku pronajírnatele
sám' nebo třetí osoby V souvislosti súčelem nájmu, či za škody' Vzniklé jeho
podnikatelskou činností' Nájemce se zavazuje na svůj náklad ihned odstranit Všechny jím
zaviněné a způsobené škody nad rámec běžného opotřebení předmětu nájrnu'

6) Nájemce odpovídá pronajímateli za to' že předmět nájrnu nebUde užíVáním znehodnocen
nad běžnou rníru fyzického opotřebení a nesmí jednat zpŮsobem, kte|ý by Ved] ke
znehodnocení nebo jinému zhoršení stavu předmětu nájmu' Nájemce bere na Vědomí' Že
předmět nájmu ani jeho část zásadně nesmÍ být UžíVán jako býové plostory; porušení
tohoto zákazu se považuje za hrubé porušení povinností VyplýVajících z nájemnísrnlouVy'

7) Nájemce je povinen průběžně hradit Veškeré náklady spojené s provozem a s udržováním
předmětu nájmu' zejména I

a) pop]atky za elektřinu' plyn' Vodné a stočné, čištění kanalizace, náklady na odvoz
odpadků a revize a čiŠtění komínů' náklady na provoz a údržbu elektrického
zařizeni ' apod '.

b) náklady na provoz a údržbu předmětu nájmu' včetně Všech technických zaiizení'
které jsou součástí přísluŠenství předmětu nájmu' jako topení' Ventilace a



8)

k]]rnatizace, tep|ovodni zařízeni' zdý|že,Ie eÍony, te efaxy, či vybavení a zařízení
s|ouŽící k Výzdobě předmětu nájmu' apod'; údrŽbou se pro účely této smlouvy
rozumí i náhrada poŠkozené' zničené, spotřebované apod'' součásti či
příslušenství přednrětu nájmu Věcí téhož druhu a kvality event' jiné uvedení
takové součásti či přís uŠenství do půVodního stavu'

c) náklady na čištění, odklízení sněhu, posyp chodníků, parkovišt'a Vozovky'
d) pojistné za pojištění provozu předmětu nájmu, Věcí na předmět ná]mu

Vnesených apod'
Nájemce nemá práVo přenechat předmět nájmu ani jeho část bez písemného
souhlasu pronajímatele k užíVání třetím osobám' Pokud bude na základě
písemného souhlasu pronajímaie|e dohodnut podnájem předmětu nájmu nebo jeho
části, nesmí být ]eho doba delší neŽ doba pronájrnu dle této smlou\ry' Ukončeni
nájemní smlouvy z jakéhokol]V důVodu musí vŽdy Vést k ukončení podnájmu' a to
nejpozději k témuž datu' Nájenrce odpovídá za výběl a jednání podnájemce,
kterého si Vybral, jako by jednal sám' Nájemce i v těchto případech platí nájemné a
zavazuje se uhradit pronajín']ateli veškeré event' škody' které by podnájer.ce na
předmětu nájrru nebo práVech pronajímate e způsobil'
Nájemce není opráVněn k jakémukoli jednání' jehoŽ důs edkem můŽe být zatíŽeni
předmětu nájmu práVen] třetí osoby' V případě potřeby se nájemce zavazuje V

rámci svých rnožností Vzniku práVa třetí osoby k předmětu nájmu aktivně a na
Vlastní náklady bránit' Pokud třetí osoba uplatní právo na předmět nájmu' je
nájemce povinen o této skutečnost] neprodleně informovat pronajímatele'

Nájemce na sVé náklady o předmět nájmu řádně pečuje a Udržuje jej Ve stavu
způsoblém křádnému uŽíVání' Neurčí-li pronajímatel jinak' nájemce potřebné
opravy a Údržbu předmětu nájr.u objednáVá Vlastnín] jménem a na Vlastní náklady'

Z hlediska daňových a účetních předpisů se strany dohodly' že nájernce:
a) má práVo provádět takové změny předmětu nájmu, které nejsou podle obecně

závazných práVních předpisů tzv' technickým zhodnocením a ktelé ]sou
nezbytné pro provoz předmětu nájmu' pokud se tím nesniŽuje hodnota předmětu
nájmu nebo nedojde k poškozenízájr.ú pronajímatele jiným zpÚsobem

b) bude tvořit k předmětu nájmu v souladu s obecně záVaznými pláVnírni předpisy
rezervy za úóelem financovánízměn, uVedených ad a)

c) je opráVněn změny předmětu nájmu, které jsou podle obecně záVazných
právních předpisů technickým zhodnocením, provést VŽdy jen na základě
předchozího písemného soUhlasu pronajímatele

d) ]e opráVněn Veškeré případné technické zhodnocení předmětu nájmu odepisovat
v souladu s obecně záýaznými daňovými práVními předp]sy; pokud je takovými
předplsy stanovena jako podmínka pro odepisování technického zhodnocení
předmětu nájmu nájerncem existence zvláštní srnlou\ry' zavazují se sm|uvní
strany V případě potřeby takovou zvláštní smlouvu uzavřít

e) Úhrada nákladŮ, které nájerrce po dobu trvání nájemní smlou\ry vynaloŽí na
provoz' údrŽbu' opravy a pod' je smluvní povinností nájemce a podmínkou
uzavření nájemní srnlouvy; nájemci proto nepřísluší žádná jejich náhrada' a to
ani po ukončení nájemní sm|ouvy. Pokud dá pronajímatel souhlas nájemci
k provedeni jakýchkoliV stavebních změn, technického zhodnocení nebo jiných
obdobných úkonů' jde vŽdy o zhodnocení předmětu nájmu pouze zhlediska
potřeb nájen']ce, nikoliv pronajímatele; strany se proto dohodly' Že pronajímatel
nemá žádnou povinnost jakékoliv takové zhodnocení nájemc] nahradit' a to ani
po skončení nájemnÍsmlouvy' Při skončení nájemního vztahu dle ustanovenÍ

této smlouvy a nedohodnou-li se strany jinak, mŮže pronajímatel požadovat' aby
provedené stavební změny nájemce na své náklady odstranil'

f) Nájemce je oprávněn při respektování Všech obecně závazných práVních
předpisů a dod ržován í VeškeÚch bezpeónostních nařízení a předpisů do objektu
(předmětu nájrnu) instalovat Veškeré stroje, zařízení a vnitřní vybavení' jeŽ jsou

e)

10)

11\



s)

h)

i)

nezb},tná pro plnění účelu provozu' Nájemce odpovídá za Všechny škody
zpŮsobené V této souvis|ost]' Nájemce se zavazuje dodržet VeŠkeré
bezpečnostní podmínky související sjeho činností V souladu s poŽárními
předpisy a předpisy' které se týkají bezpečnosti práce a ostatními předpisy s
provozováním jeho činnosti související'
Nájemce nesmí bez souh]asu pronajímatele měnit zpusob a smysl užíVání
svěřeného majetku - předmětU nájmu (ve smyslu stavebního zákona)'
Nájemce je povinen pravidelně zajišťovat a provádět Všechny odborné kontro]y'
prohlídky a levizní zkoušky na jín] insta|ované a pouŽÍVané stloje, zařízení a
Vn]třní Vybavení, jeŽjsou nezbýná pro plnění účelu provozu v předmětu nájmu'
Nájemce je povinen V záVislosti na poŽární zátěži vytvářenou jeho provozní
činností zajistit odpovídající počet Věcných prostředku Po a v sou|adu se
zákonnými předpisy zajistitjejich pravidelné revizní kontroly a zkoušky.

j) Nájemce je povinen na vyžádání pronajímatele předložit mu ke kontrole
VeŠkerou techn]ckou dokumentaci ke strojun]' zařízením a Vnitřnímu Vybavení'
stejně jako přís]ušné odborné kontroly a revizní zkoušky'

k) Nájernce je povinen prostřednictvím osoby odborně způsobié Vypracovat,
zavést a provádět pravidelnou aktua]izaci předepsané dokumentace BoZP a
Po' ktelá ]e vztažena k jím provozované činnosti a k předmětu nájmu'
Zavést a pravidelně provádět řádná školenía odbornou přípravu zaměstnancŮ
VČetně podrobné lnstruktáŽe místně platných podmínek'

l) Nájemce je povinen na vyžádání pronajimatele předložit mu ke kontrole
veškerou předepsanou, řádně Vedenou a aktualizovanou dokumentaci BoZP a
Po, Včetně proškolení zaměstnanců' která je vztažena k jírr provozované
činnosti a k předmětu nájmu.

m)Po ukončení nájmu je nájemce povinen Vrátit předmět nájmu Ve stavu odpovídajícím
sjednanému užíVání Věcí a ve stavu Vjakém jej převza]' s přihlédnutím k obvyklému
opotřebení'

12) Respektovat při provozování sVé podnikatelské činnosti platný zákon č' 200/1990 sb', o
přestupcích ve znění pozdějších předpisů'

článek Vll.
Nájemné a cena služeb souvisejících s užíváním

1) V souiadu s ustanovením článku VJ'' odst' 2)' této nájemní smlouvy je nájemce pov nen
platjt pronajírnateli nájemné'

2) Dohodnutá Výše nájmu (nájemné) za předmět nájmu činÍ 27 '392- Kč (slovy dvacet sedm
tisíc tři sta devadesát dva korun českých) + 21 yo DPH Ve Výši 5'752'- Kč, tj' celkem
33'144'- (slovy třicet tři tisíc sto čtyřicet čtyři korun českých) Vždy za celý předmět této
smlouvy a jeden r.ěsíc. Vúhradě za nájem není zahrnuta úhrada sluŽby související
s nájemním ýztahem (za odvoz domovního odpadu' za dodávky Vodného a stoóného'
elektrické energie' plynu' apod')'

3) Nájemné za každý následující kalendářní měsíc Vč. záloh na služby související
s nájemním Vztahem je splatné VŽdy k 20' (slo\ry: dvacátému) dni daného kalendářního
měsíce bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele, č' účtu 19-
552a940247l01o0' Vs 31540086 Vedeného u Komerční banky, a's. Praha 1 a to tak, aby
tato ěástka byla nejpozději V den splatnosti řádně připsána na výše uvedený úóet'

4) Nájernce je Vedle sjednaného nájemného povinen hradit cenu služeb souvisejících
s nájernním Vztahem dle Vystavených faktur pronajímatelem'
Vyúčtovatelná kauce ve Výši 27 '392'- Kč (slovy: dvacet sedm tisíc tři sta devadesát dva
korun českých) bude zaplacena V hotovosti do pok]adny města Klecany, při podpjsu
smlouw' Kauce bude slouŽit jako pojistka na Úhradu případných Škod' nedoplatku
nájemného a úhrady smluvních pokut. Bez souhlasu nájemce pak mŮže být
plonajímatelem léž použita kúhradě záVazkÚ nájemce za dodávku elektrické energie,
p|ynu' úhrady za Vodné' stočné apod'



Pokud tato kaUce nebude takto použita' je povinností pronajímatele tuto kauci, popř' její

zbýek' navrátit nájemci bezplostředně poté' co vyklizený předmět nájmu od nájemce
přeVezme'

5) Vpřípadě prodlenÍ se zap|acenírn sjednaného nájemného nebo Vyúčtování na suŽby
' související s nájemnírn Vztahem se nájemce zavazuje zapIatit pronaÍmateli smluvní

pokutu Ve Výší o'1% zdluŽné Óástky za každÝ den prodlení' Vpřípadě prodlení

s vrácením přepIatku z Vyúčtování za služby souvisejíci s nájemním Vzláhem se
pronajímatel zavazuje zapiatit nájemci sn]luvní pokutu ve Výši 0'1% zdlužné ěástky za

každý den prodlení'

6) Počináie rokem následuiici.r] po L]zavření této smlouvy múŽe bý nájemné Valorizováno o

Úředně přiznany roční kiouzavý průměr celkové inflace (dále jen ''inflace'') za předchozí

rok. VzÁledem_k tomu' Že údaje o míře inflace jsou zveřejňovány až V prúběhu roku'

doplatí nájemce rozdíl V nájemném za předchozi měsíce příslušného roku V prvním

plátebním iermínu po zveřejňění oficiálnich údajú o miře inf|ace za piedchozí rok' obě
strany se zavazují respekto'at pro tento úiel oficiální Uda]e ceského stat stického Úřadu'

Veškelé Výpočty Valorizací provádí pronajímatel'

Článek Vlll.
Trvánísmlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou' a nabývá účinnosti dnem 1 '6'20'17'

2) NájemniVztah založený touto smlouvou skončí :
a) dohodou obou smluvních stran'
bj písemnou výpovědí ze strany pronajímatele nebo nájemce' smluvní strany se dohodly
'na tom' zé'výpovědní do'ba je iříměsíční a počíná běž€t prvého dne měsíce

následujícího po doručení výpovědi s tím' Že Výpověd' můŽe být ze stlany

pronajíňatele inájemce podána nejdříVe Ve třetím měsíci ode dne UŽavření této

smlouvY.

3) smIuvní VŽah taktéž bez dalšÍho zaniká, pokud dojde k hrubému porušení této smlouvy

druhou smluvnístranou' Za hrubé porušení smlouvy se považuje zejména:
;) má-li b]it nemovitá Věc, v níž se prostor sloužící podnikání nachází' odstlaněna' anebo
' přestaíována tak, že to brání dalšímu užívání prostoru' a pronajímatel to při uzavření

smlouvy nemusel ani nemohl předVidat'
b) oo.UŠLlie-ll náiemce hrubě sVé povinnosti Vůči pronajímate]]' zejména tím, že přestoŽe
' 

jej pronajimatet vyzva| k nápravé' chová se nájemce V rozporu s ustanovením s 2305'

c) 'pioaten i'najemcá se zap|ačením nájemného a zá|oh na sluŽby podle ustanovení této

smloJvy po dob.I delŠi než jeden més c'
d) používání pronajatých proštor nájemcem k jinému účelu' neŽ je^uvedeno V nájemní
' 

smlouvě, nebo v-ro)poru s touto smlouvou (rozpor s ustanovením s 2304)

e) chováni nájemce' v jehoŽ důsledku vzniká na předmětu nájmu škoda nebo hrozí Vznik

znaóné škody, nebo ktelé jinak odporuje dobrýrn mravúm'
Í) přenectrání Áájemcem předmětu nájmu' nebo jeho části do podnájmu iřétí osobě bez

písemného souhlasu pronajímatele'
g) odmítnutí prohlídky nájemcem uvedené V č|' V' odst.3)
ňi itune-ri 

"é 
předmét n4mu bez zaý\néni nájemce nezpůsobilý ke sjednanému Účelu

uŽíVání'
Pro ten případ zaniká nájemnívztah k poslednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterém

došlo k'hr;bému porušéní smlouvy některé ze sn']luvních stran z Výše uvedených
dŮVodů'

4) Nájemce múŽe písemně Wpovědět smlouvu' jestliže :
a) itlatí-li způsobjlost k činnosti, k jejímuž výkonu je předmět pronájmu'

Úi pr""tun"-ri být předmět pronájmlL z objektivních důVodů způsobilý k výkonu činnosti' k
' 

němuž byl určen, a pronajímate| nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor'

c) porušuje-li prona]ímatel hrubě sVé povinnostiVůči nájemci'



5) Ke dni skončení nájmu je nájen]ce povinen předrnět nájmu Vyklidit a wk)jzený
protokolárně předat pronajímateli' Plo případ prodlení se splněním této povjnnosti je
nájemce povinen zap atit pronajímateli smluvní pokutu Ve Výši 1'000_ Kč (slovy:
jedentisíckorunóeských) za každý den prodlení. smIuvní pokuta je splatná do sedmi dnů
poté' kdy nájemce obdži vÝzvu kjejí úhradě' Tuto smluvní pokutu lze pak Uspokojit ze
sloŽené kauce'

6) Nájemce uděluje pronajímateli 4islovný souhlas a plnou rnoc k Vyklizení Věcí movitých
z předmětu nájmu pro připad, Že nájemce nesplní svoji povinnost ani dodatečně a
předmět nájnru nevyklidí ani do deseti dnů po skončení nájemního Vztahu' Pro ten případ
je pronajímatel opráVněn Veškeré Věci z předn']ětu nájmu na náklad nájernce Vyklidit a na
jeho náklad zabezpečit jejich uskladnění s tím' Že dále je opráVněn předmět nájmu jako
jeho v|astník sám užíVat, či dále pronajmout, a to bez ohledu na to, zda zde bude !ryVolán
jakýkoliV soudníspor.

Článek lx'
Pojištěn í

1)Plonajímatel je povinen uzavřít pouze pojistku VztahUjící se na škody způsobené
poškozením budovy (zejména elementární vlivy)' Pronajímatel neodpovídá za jakékoliV
jiné škody' ze]ména ne za škody na vnesených věcech a není povinen uzavítat v tomto
smyslu žádné pojistné smlouvy' Nájemce bere na Vědomí, že jeho majetek V pronajatých
prostorách není pojištěn z tituIu pojistné smlouvy pronajímate]e'

2) V případě Vzniku pojistné události na předmětu nájmu je nájemce pov]nen :

a) bezodkladně o těchto skutečnostech informovat pronajímatele,
b) zabezpečit všechny dŮkazy a jiné doklady nutné k vyrnáhání pojistného plnění'
c) poskýnout pronajímatell a pojistite]i Veškerou potřebnou součinnost nutnou k úplnému

Vyřízení škodní události'

3) Př nedodÉení uvedených povinností je nájemce povinen pronajímateli uhradit Veškeré
Vícenáklady, popřípadě i škodu' která pronajímateli v důsledku toho Vznikne'

4) Nájemce je povinen sýé zařizení a zásoby umístěné V pronajatých prostorách pojistit'
V případě, že z povahy nebo užiií předmětu nájmu hrozí Vznik škody třetím osobám' je
nájemce povinen uzavřít pojištění odpovědnosti V dostateóném rozsahu pro kr}'tí těchto
škod'

článek X.
závěrečná ustanovení

1)Pronajímatel inájemce prohlašují' že si nejsou Vědomi žádných záVad na pronajatých
prostorách' kleré by brán y řád1emU Jžívání 1áje1cem'

2) PráVa a povinnosti touto sm|ouVou zaloŽená a zároveň touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními nového obóanského zákoníku (NoZ)'

3) Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku' nebo ustanovení této smlouVy,
neovlivní Vynutitelnost nebo platnost ostainích ustanovení této smlou\ry. V případě' že
jakýkoli tako\^ío článek' nebo ustanovení' by mělo z jakéhokoli důVodu pozbýt platnosti
(zqména z důVodu rozporu s ap ikovatelnými českými zákony a ostatnimi práVními
normami), provedou smluvnÍ strany konzultace a dohodnou se na práVně přijate]ném
způsobu provedenízáměrů obsažených V takové čásii smlouvy jež pozbyla platnosti'

4) Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů' z nichž kaŽdý účastník smlouvy
obdrží jeden stejnopis'

5) Pronajímatel a nájemce souhlasně prohlašují' že si smlouvu pozorně přečetli' že jejÍ

obsah je pro ně dostateóně srozumitelný a ulčitý a že jim nejsou známy žádné důVody'
pro které by tato smlouva nemohla být rádně splněna nebo které by způsobovaly
neplatnost této smlou\,}'



r

6) Na znamení toho' Že s obsahem této smlouly bez Výhrad a ze sVé svobodné a Vážné
Vůle souhlasí, připojují pronajímatel a nájemce své Vaétnoručnípodpisy'

Záměr pronájmu části nemovitosti uvedené V čl' ltéto smouvy byl zveřejněn na úřední
desce l,4ěstského úřadu Klecany dne 8.1'2016 a z úřední desky sejmut Áne 23.1.2016'
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Klecany na svém zasédání dne 22'5'2017
usnesením č' 18/2017'

V Klecanech dne l// tr lo/y

," /i<
za pranajímatele

lvo Kurhajec, starosta

Přílohy :

Č' ] ' Přesné zaloes]ení předmětu nájmu,

Svetoslav Zlatkov Harizanov



it
f1

( qsa i

Í
Ř$j I

í{
E!0ó

tf.
Jn

BI
É

\".?": 9 s'É

0
455
n

hÉ ."

'---.=}rÉ_r {/' ^^_\ F\ l ů
\5Dť ) e* á

-;Í; v'

34

Ég
3l

Ě
B
fi

G
455
-

+

4CJ
7

??? f,tfr -

\r----=^-

55

s7

- 
\'3/t1 )

"á il.r



N' i'] t k trá ]er]rní sln:lo111'Ě
']a,] r1Í 1larr;í rna bDCLc)1).1 96!

P:L (r :[ i ťnlrr li;j' |llr l'lr]]ŤalŤÍ r . i'] . .
.el l{írýá Fťond ja|;i l)] oclj.1 :]ll:

t]{ -NI

5n ( s.l. abopr:.| Ld .fÓ?vcatl

fri

^l l'-*t . un*.{* 1_ 6_- 1--'

b
?l ,24

,.,5(:...

t
t..-

{

\\.

tl
r-lrc1,i rTri^

6'0, ri tn:

i]iÍ] " " 'li],rr]í u'j ]il.lr' Lrl .''irt

-:i rl |o,rvo,' lo l'r.'d..jtl v
:l1l l.1] rl }' ..ll1í91]Ó ].. ]!-](') ','

';i,Llr t -

60 , ( \n2,

.:hDí] lró 60 
' 
9

nťi rl:rr,:iýll

.illl,r.l l -l

60 ,6 m2

]'] o..l n !]t r:i]c]ly ce] '! b rrlDýY 808 m2


